
   

 

 

Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku 
malého rozsahu na služby s názvem: 

 

Místní energetická koncepce pro obec Chrást 

(dále uváděno jako „veřejná zakázka“) 

Zadavatel: 
 

Obec Chrást 
Chrást 150 

289 14 Poříčany  
IČO: 239 194 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 

 
 
 
 

Tímto Vás jménem zadavatele, obce Chrást, vyzývám k podáni nabídky na tuto veřejnou zakázku 
malého rozsahu dle požadavků uvedených v této výzvě a zadávací dokumentaci.  

1. Zadavatel 
 

 
Název:       Obec Chrást 
Sídlo:       Chrást 150 , 289 14 Poříčany  
IČO:      239 194 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Miroslav Braňka - starosta 
Kontakt:     starosta@obec-chrast.cz, tel.: 603453556 
 
 
2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zpracování místní energetické koncepce pro obec Chrást (MEK).  
 
Předmět v veřejné zakázky bude zpracován v souladu s pravidly a aktuálním Metodickým pokynem 
Ministerstva průmyslu a obchodu pro Žadatele ö dotaci na Zpracováni místní energetické koncepce z 
Národního plánu obnovy v rámci Výzvy č. NPO 3/2024, které jsou zveřejněné na stránkách: 
 
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/mpo-3-2024-zpracovaní-mistni-energeticke-
koncepce-mek 
 
Místní energetická koncepce bude vyhotovena v souladu s Metodickým pokynem k dotaci MEK, 
dostupným pod odkazem: 
 
https://www.mpo-efekt.cz/upload/4014eecd33aed982e849a58493fa767b/metodicky-pokyn-
mek_2024.pdf 
 
Zpracováni Místní energetické koncepce bude obsahovat dvě hlavní části, část analytickou a část 
návrhovou. 
 
Analytická část bude spočívat ve zpracováni přehledu zdrojů energie, v analýze spotřeby energie, a 
posléze v sestaveni energetické bilance mezi zdroji energie a její spotřebou. Energetická bilance by 
měla být provedena v rámci daného územi jako celku, ale také ve vyšší míře detailu pro obecní 
majetek. V rámci analytické části bude provedeno i místní šetřeni s cílem získat maximální množství 
přesných údajů a informací. 

V návaznosti na analytickou část bude zpracována část návrhová, kdy zhotovitel zpracuje zásobník 
projektů, návrh možných (smysluplných) řešení nakládání se všemi druhy energie na daném území. 
Hlavnim výstupem koncepce bude zpracováni návrhu optimálního komplexního řešení. který bude 
obsahovat přehled konkrétních opatřeni vhodných pro uskutečnění vybraných řešeni zásobníku 
projektů včetně specifikace - Energetický akční plán. 
 
Cílem koncepce je, aby vznikl dokument, podle něhož bude město postupovat při komplexním řešení 
zajištění dodávky a spotřeby energie. 

Požadovaný obsah dokumentu MEK bude činit cca 70 normostran A4 dle ČSN (bez příloh). 
Zpracovaná MEK bude vypracována ve formátu WORD a PDF a předána ve 3 ks v papírovém 
vyhotovení + 1 ks v elektronické podobě. 



   

 

Dokument MEK musí být opatřen logy: EU - Financováno Evropskou Unií Next Generation„ 
Národního plánu obnovy a logem Ministerstva průmyslu a obchodu [informace k používání log a 
odkaz na loga ke staženi je uveden v dokumentu Metodický pokyn pro žadatele „Publicita“, dostupný 
pod následujícím odkazem: 
 
https://www.mpo-efekt.cz/upload/4014eecd33aed982e849a58493fa767b/metodicky-pokyn-pro-
zadatele-publicita.pdf  
 
Dokument MEK bude dále opatřen textem: „Dílo bylo financováno z prostředků Evropské 
unie z fondu Next Generation EU, Národní plán obnovy“.  

Součástí předmětu zakázky je účast, předložení a projednání jak jednotlivých částí MEK, tak 
komplexního dokumentu MEK se zadavatelem. 

Dodavatel, (resp. zpracovatel MEK), vyhotoví Protokol o předání a převzetí díla. 

3. Harmonogram plnění veřejné zakázky, místo plnění 

listopad - prosinec 2024: zahájení prací na MEK 
prosinec - únor 2025: vlastní místní šetření 
leden 2025: zpracování analytické části (analýzy výchozího stavu energetické 

situace), projednání části MEK se zadavatelem 
únor 2025: zpracování návrhové části (možná řešení – zásobník projektů, optimální 

komplexní řešení energetiky), projednání části MEK se zadavatelem 

únor 2025: předložení a projednání komplexní MEK 
 

Zpracovatel se zavazuje splnit dílo v termínech dle předloženého harmonogramu plnění. 

Místem plnění je sídlo zadavatele. 

 

4. Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná hodnota zakázky: 450.000,- Kč včetně DPH 

5. Lhůta pro podání nabídky, způsob a místo pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek: do 20. 9. 2024, do 12:00 hod. 

Způsob podáni nabídky: elektronicky 

Místo pro podání nabídky: datová schránka zadavatele (ID datové schránky: jgtbgic) 

6. Požadavky na způsob stanovení nabídkové ceny MEK 



   

 

Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za celé, kompletní a úplné plnění zakázky. Nabídková cena musí 
obsahovat veškeré náklady zajišťující řádné plnění předmětu díla. 

Nabídková cena bude uvedena v CZK v následujícím členění: 

- nabídková cena bez DPH 
- DPH  
- nabídková cena včetně DPH 

 
 

7. Podmínky a požadavky na zpracování a podání cenové nabídky 

Nabídky se podávají elektronicky do datové schránky zadavatele.  
Nabídka bude vypracována v českém jazyce. 
Součástí cenové nabídky bude nabídková cena v členění uvedeném výše. 
Součástí cenové nabídky budou identifikační údaje dodavatele, resp. zpracovatele cenové 
nabídky. 

V …………………dne ………………2024 

 

 

…………………………………… 
                Obec Chrást 

 
 
 
 
 
 
 
 

       
 
 
 
 


		2024-08-28T19:22:27+0200
	Miroslav Braňka




